



TVORÍME VEDOMOSTNÚ SPOLOČNOSŤ
Európsky fond regionálneho rozvoja



Riadiaci orgán OPIS



MINISTERSTVO FINANCIÍ
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Sprostredkovateľský orgán OPIS



EURÓPSKA ÚNIA

DODATOK č. 2

K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

Č. Z2111022004101 zo dňa 24.marca 2014 (ďalej aj ako „Dodatok“)

ČÍSLO DODATKU K ZMLUVE: DZ211102200410102

Tento Dodatok je uzavretý medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Úrad vlády Slovenskej republiky
sídlo : Námestie slobody 1, 813 70 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO : 00151513
DIČ : 2020845057
konajúci : Ing. Igor Federič, vedúci Úradu vlády Slovenskej republiky
ako Riadiaci orgán pre OPIS

v zastúpení

názov : Ministerstvo financií Slovenskej republiky
sídlo : Štefanovičova 5, 817 82 Bratislava 15, Slovenská republika
IČO : 00151742
DIČ : 2020798351
konajúci : Ing. Jaroslav Mikla, vedúci služobného úradu

ako Sprostredkovateľský orgán pre OPIS

na základe Zmluvy o delegovaní právomoci z Riadiaceho orgánu na Sprostredkovateľský orgán pod Riadiacim orgánom pre Operačný program Informatizácia spoločnosti zo dňa 22.12.2009
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mesto Košice
sídlo : Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice, Slovenská republika
konajúci : MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, primátor mesta Košice
IČO : 00691135
DIČ : 2021186904
banka : Všeobecná úverová banka, a.s.

číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie: a)

refundácia: b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

Premetom tohto Dodatku je zmena Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **Z2111022004101** zo dňa 24. marca 2014 (ďalej len „Zmluva“) na realizáciu aktivít projektu: **Elektronizácia služieb Mesta Košice** (ďalej len „Projekt“), kód ITMS Projektu: 21110220041.

- 2.1. Príloha č. 2 Zmluvy – Predmet podpory NFP v znení Dodatku č. 1 sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku č. 2 – Predmet podpory NFP.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú týmto Dodatkom nezmenené. Platné znenie všeobecných zmluvných podmienok k zmluve o poskytnutí NFP je zverejnené na www.informatizacia.sk.
- 3.2. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 3.3. Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.4. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa.....

Podpis:

Ing. Jaroslav Mikla, vedúci služobného úradu

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa.....

Podpis:

MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, primátor mesta Košice

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Elektronizácia služieb Mesta Košice	
Kód ITMS	21110220041	
Operačný program	Informatizácia spoločnosti	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	1 Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb	
Opatrenie	1.2 Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb na miestnej a regionálnej úrovni	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Služby a aplikácie pre občana (elektronické zdravotníctvo, elektronická štátna správa, elektronické učenie, elektronické začlenenie atď.)	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Verejná správa	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Východné Slovensko
NUTS III	Košický kraj
Okres	Košice II
Obec	Košice-Západ
Ulica	Trieda SNP
Číslo	48/A

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Sprístupnenie elektronických služieb mesta Košice a zabezpečenie ich všeobecnej použiteľnosti.
Špecifický cieľ projektu 1	Efektívna integrácia elektronických služieb mesta Košice do celkovej architektúry eGovernmentu.
Špecifický cieľ projektu 2	Rozvoj špecializovaných služieb eGovernmentu na regionálnej a miestnej úrovni.
Špecifický cieľ projektu 3	Sprístupnenie elektronických služieb mesta Košice verejnosti a zabezpečenie ich použiteľnosti.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Memá jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom a podnikateľom (G2C a G2B)	Počet	0	2014	80	2015
	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	Počet	0	2014	229	2015
	Počet zavedených transakčných služieb	Počet	0	2014	43	2015
Dopad	Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	Počet	1	2015	1	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	Počet	0	2014	229	2015
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	Počet	0	2014	229	2015
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Dopad	Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	Počet	1	2015	1	2020
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	Počet	0	2014	229	2015

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Analýza a dizajn IIS	Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom a podnikateľom (G2C a G2B)	počet	80
		Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	229
		Počet zavedených transakčných služieb	počet	43
2	Implementácia IIS	Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom a podnikateľom (G2C a G2B)	počet	80
		Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	229
		Počet zavedených transakčných služieb	počet	43
3	Nasadenie IIS	Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom a podnikateľom (G2C a G2B)	počet	80
		Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	229
		Počet zavedených transakčných služieb	počet	43
4	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom a podnikateľom (G2C a G2B)	počet	80
		Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	229
		Počet zavedených transakčných služieb	počet	43
5	Testovanie IIS	Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom a podnikateľom (G2C a G2B)	počet	80
		Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	229
		Počet zavedených transakčných služieb	počet	43

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
Analýza a dizajn IIS	11/2014	04/2015
Implementácia IIS	03/2015	09/2015
Nasadenie IIS	07/2015	09/2015
Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	11/2014	06/2015
Testovanie IIS	04/2015	09/2015
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	03/2014	09/2015
Publicita a informovanosť	03/2014	09/2015

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620	0,00	4 195,20	4 195,20	Riadenie projektu
633002	15 844,80	0,00	15 844,80	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií
637001	11 520,00	0,00	11 520,00	Publicita a informovanosť
637003	19 295,14	0,00	19 295,14	Publicita a informovanosť
637004	3 451,20	0,00	3 451,20	Publicita a informovanosť
637005	91 510,20	60 286,80	151 797,00	Riadenie projektu
711003	230 000,00	0,00	230 000,00	Analýza a dizajn IIS
	1 043 000,00	0,00	1 043 000,00	Implementácia IIS
	100 000,00	0,00	100 000,00	Nasadenie IIS
	50 000,00	0,00	50 000,00	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií
	39 000,00	0,00	39 000,00	Testovanie IIS
711004	95 000,00	0,00	95 000,00	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií
713002	164 594,23	0,00	164 594,23	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií
713003	59 372,97	0,00	59 372,97	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií
CELKOVO	1 922 588,54	64 482,00	1 987 070,54	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
1 Analýza a dizajn IIS	230 000,00	0,00	230 000,00
2 Implementácia IIS	1 043 000,00	0,00	1 043 000,00
3 Nasadenie IIS	100 000,00	0,00	100 000,00
4 Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	384 812,00	0,00	384 812,00
5 Testovanie IIS	39 000,00	0,00	39 000,00
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	91 510,20	64 482,00	155 992,20
Publicita a informovanosť	34 266,34	0,00	34 266,34
CELKOVO	1 922 588,54	64 482,00	1 987 070,54

9. Podrobný rozpočet projektu

P.č.	Skupina aktivít	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	Podrobná špecifikácia výdavku	MJ	Jednotková cena bez DPH (v EUR)	Počet jednotiek	Spolu bez DPH (v EUR)	DPH 20% (v EUR)	Spolu s DPH (v EUR)	Oprávnený výdavok (v EUR)	Neoprávnený výdavok (v EUR)	Intenzita pomoci (v %)	Hodnota NFP (v EUR)	Komentár
1.1	Hlavná aktivita	Analýza a dizajn IIS	711003	Legislatívna analýza a návrh zmien	Dokument súčasného stavu legislatívny upravujúcej cieľové služby	projekt	18 000,0000	1	18 000,0000	3 600,0000	21 600,0000	21 600,00	0,00	95%	20 520,00	Analýza lokálnej a centrálnej legislatívy a návrh potrebných opatrení pre umožnenie poskytovania elektronických služieb.
1.2	Hlavná aktivita	Analýza a dizajn IIS	711003	Legislatívna analýza a návrh zmien	Dokument návrhu legislatívnych zmien budúceho stavu	projekt	23 666,6700	1	23 666,6700	4 733,3300	28 400,0000	28 400,00	0,00	95%	26 980,00	
2.1	Hlavná aktivita	Analýza a dizajn IIS	711003	Analýza súčasného stavu a návrh komplexného riešenia IIS (funkčná a technická špecifikácia, návrh architektúry riešenia)	Dokument analýzy súčasného stavu (životné situácie, služby, procesy, organizácia, existujúca architektúra)	projekt	50 000,0000	1	50 000,0000	10 000,0000	60 000,0000	60 000,00	0,00	95%	57 000,00	Návrh integrovaného informačného systému, špecifikácia požiadaviek na informačný systém, návrh architektúry riešenia, návrh kapacitných potrieb z pohľadu hardvérovej infraštruktúry. Z analýzy vyplnú ďalšie požiadavky na vybudovanie IIS z pohľadu vývoja a prevádzky IIS.
2.2	Hlavná aktivita	Analýza a dizajn IIS	711003	Analýza súčasného stavu a návrh komplexného riešenia IIS (funkčná a technická špecifikácia, návrh architektúry riešenia)	Dokument katalógu požiadaviek	projekt	20 000,0000	1	20 000,0000	4 000,0000	24 000,0000	24 000,00	0,00	95%	22 800,00	
2.3	Hlavná aktivita	Analýza a dizajn IIS	711003	Analýza súčasného stavu a návrh komplexného riešenia IIS (funkčná a technická špecifikácia, návrh architektúry riešenia)	Dokument technického návrhu riešenia (IKT architektúra, IKT infraštruktúra)	projekt	8 000,0000	1	8 000,0000	1 600,0000	9 600,0000	9 600,00	0,00	95%	9 120,00	
2.4	Hlavná aktivita	Analýza a dizajn IIS	711003	Analýza súčasného stavu a návrh komplexného riešenia IIS (funkčná a technická špecifikácia, návrh architektúry riešenia)	Bezpečnostný projekt	projekt	5 000,0000	1	5 000,0000	1 000,0000	6 000,0000	6 000,00	0,00	95%	5 700,00	
2.5	Hlavná aktivita	Analýza a dizajn IIS	711003	Analýza súčasného stavu a návrh komplexného riešenia IIS (funkčná a technická špecifikácia, návrh architektúry riešenia)	Dokument detailnej funkčnej špecifikácie (životné situácie, elektronické služby, optimalizované procesy, budúca organizácia)	projekt	67 000,0000	1	67 000,0000	13 400,0000	80 400,0000	80 400,00	0,00	95%	76 380,00	
3.1	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	Integrácia na Mestské časti mesta Košíc /vytvorenie aplikačného a integračného rozhrania/	Integrácia na Mestské časti mesta Košíc (vytvorenie aplikačného a integračného rozhrania) - Proof of concept	projekt	14 333,3300	1	14 333,3300	2 866,6700	17 200,0000	17 200,00	0,00	95%	16 340,00	Vytvorenie a implementácia aplikačného a integračného rozhrania pre komunikáciu s jednotlivými mestskými časťami Košíc.
3.2	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	Integrácia na Mestské časti mesta Košíc /vytvorenie aplikačného a integračného rozhrania/	Integrácia na Mestské časti mesta Košíc (vytvorenie aplikačného a integračného rozhrania) - Implementácia	projekt	21 500,0000	1	21 500,0000	4 300,0000	25 800,0000	25 800,00	0,00	95%	24 510,00	
4.1	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	Portál, Mobilná aplikácia, Content Management Systém (CMS), Info modul	Portál, Mobilná aplikácia, Content Management Systém (CMS), Info modul - Proof of concept	projekt	26 666,6700	1	26 666,6700	5 333,3300	32 000,0000	32 000,00	0,00	95%	30 400,00	Fyzický vývoj jednotlivých modulov zabezpečujúcich prezentáciu dát na webovom sídle alebo prostredníctvom mobilnej aplikácie pre verejnosť.
4.2	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	Portál, Mobilná aplikácia, Content Management Systém (CMS), Info modul	Portál, Mobilná aplikácia, Content Management Systém (CMS), Info modul - Implementácia	projekt	40 000,0000	1	40 000,0000	8 000,0000	48 000,0000	48 000,00	0,00	95%	45 600,00	
5.1	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	Integrácia na UPVS (využívanie spoločných modulov UPVS) - Identity and Access Management (IAM), Notifikačný modul, Platobný modul, EI. doručovanie, eDesk, EI. podateľňa, Elektronické formuláre (eForms)	Integrácia na UPVS (využívanie spoločných modulov UPVS) - Identity and Access Management (IAM), Notifikačný modul, Platobný modul, EI. doručovanie, eDesk, EI. podateľňa, Elektronické formuláre (eForms) - Proof of concept	projekt	16 666,6700	1	16 666,6700	3 333,3300	20 000,0000	20 000,00	0,00	95%	19 000,00	Vývojové práce súvisiace s integráciou budovaného informačného systému na spoločné moduly UPVS
5.2	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	Integrácia na UPVS (využívanie spoločných modulov UPVS) - Identity and Access Management (IAM), Notifikačný modul, Platobný modul, EI. doručovanie, eDesk, EI. podateľňa, Elektronické formuláre (eForms)	Integrácia na UPVS (využívanie spoločných modulov UPVS) - Identity and Access Management (IAM), Notifikačný modul, Platobný modul, EI. doručovanie, eDesk, EI. podateľňa, Elektronické formuláre (eForms) - Implementácia	projekt	66 666,6700	1	66 666,6700	13 333,3300	80 000,0000	80 000,00	0,00	95%	76 000,00	
6.1	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	Lokálny Identity and Access Management (IAM), Lokálne elektronické formuláre (eForms)	Lokálny Identity and Access Management (IAM), Lokálne elektronické formuláre (eForms) - Proof of concept	projekt	10 000,0000	1	10 000,0000	2 000,0000	12 000,0000	12 000,00	0,00	95%	11 400,00	Vývojové práce súvisiace s vybudovaním lokálneho modulu Identity and Access Managementu a elektronických formulárov samosprávy
6.2	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	Lokálny Identity and Access Management (IAM), Lokálne elektronické formuláre (eForms)	Lokálny Identity and Access Management (IAM), Lokálne elektronické formuláre (eForms) - Implementácia	projekt	15 000,0000	1	15 000,0000	3 000,0000	18 000,0000	18 000,00	0,00	95%	17 100,00	
7.1	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	Integrácia GIS (Front-end) a GIS (Back-office)	Integrácia GIS (Front-end) a GIS (Back-office) - Proof of concept	projekt	11 333,3300	1	11 333,3300	2 266,6700	13 600,0000	13 600,00	0,00	95%	12 920,00	Vývojové práce súvisiace s integráciou na súčasný Geografický informačný systém na úrovni Front-End a Back-Office.
7.2	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	Integrácia GIS (Front-end) a GIS (Back-office)	Integrácia GIS (Front-end) a GIS (Back-office) - Implementácia	projekt	17 000,0000	1	17 000,0000	3 400,0000	20 400,0000	20 400,00	0,00	95%	19 380,00	
8.1	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	Integračný a procesný modul časť I (Business Process Management systém (BPM), Business Rules Engine systém (BRE)) a Integračný informačný systém - Integračná platforma (ESB)	Integračný a procesný modul časť I (Business Process Management systém (BPM), Business Rules Engine systém (BRE)) a Integračný informačný systém - Integračná platforma (ESB) - Proof of concept	projekt	40 000,0000	1	40 000,0000	8 000,0000	48 000,0000	48 000,00	0,00	95%	45 600,00	Implementácia procesnej integrácie zabezpečujúcej orkestráciu informačných systémov pri poskytovaní elektronických služieb a zbernice ESB.
8.2	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	Integračný a procesný modul časť I (Business Process Management systém (BPM), Business Rules Engine systém (BRE)) a Integračný informačný systém - Integračná platforma (ESB)	Integračný a procesný modul časť I (Business Process Management systém (BPM), Business Rules Engine systém (BRE)) a Integračný informačný systém - Integračná platforma (ESB) - Implementácia	projekt	60 000,0000	1	60 000,0000	12 000,0000	72 000,0000	72 000,00	0,00	95%	68 400,00	
9.1	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	Integračný a procesný modul časť II (Workflow Management Systém (WFM), Definíčné údaje podaní, Údaje o vykonaní podaní) a Document Management Systém (DMS)	Integračný a procesný modul časť II (Workflow Management Systém (WFM), Definíčné údaje podaní, Údaje o vykonaní podaní) a Document Management Systém (DMS) - Proof of concept	projekt	33 333,3300	1	33 333,3300	6 666,6700	40 000,0000	40 000,00	0,00	95%	38 000,00	Implementácia systému pre manažment toku práce s podporou ukladania vzniknutých dokumentov v systéme pre správu dokumentov (DMS).
9.2	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	Integračný a procesný modul časť II (Workflow Management Systém (WFM), Definíčné údaje podaní, Údaje o vykonaní podaní) a Document Management Systém (DMS)	Integračný a procesný modul časť II (Workflow Management Systém (WFM), Definíčné údaje podaní, Údaje o vykonaní podaní) a Document Management Systém (DMS) - Implementácia	projekt	50 000,0000	1	50 000,0000	10 000,0000	60 000,0000	60 000,00	0,00	95%	57 000,00	

P.č.	Skupina aktivít	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	Podrobná špecifikácia výdavku	MJ	Jednotková cena bez DPH (v EUR)	Počet jednotiek	Spolu bez DPH (v EUR)	DPH 20% (v EUR)	Spolu s DPH (v EUR)	Oprávnený výdavok (v EUR)	Neoprávnený výdavok (v EUR)	Intenzita pomoci (v %)	Hodnota NFP (v EUR)	Komentár
10.1	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	Lokálne registre (Register obyvateľov, Register adries a nehnuteľností, Register právnických osôb a iné vyplývajúce zo špecifických potrieb)	Lokálne registre (Register obyvateľov, Register adries a nehnuteľností, Register právnických osôb a iné vyplývajúce zo špecifických potrieb) - Proof of concept	projekt	26 666,6700	1	26 666,6700	5 333,3300	32 000,0000	32 000,00	0,00	95%	30 400,00	Implementácia lokálnych registrov (RO, RAN, RPO, ...) nevyhnutých pre poskytovanie elektronických služieb.
10.2	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	Lokálne registre (Register obyvateľov, Register adries a nehnuteľností, Register právnických osôb a iné vyplývajúce zo špecifických potrieb)	Lokálne registre (Register obyvateľov, Register adries a nehnuteľností, Register právnických osôb a iné vyplývajúce zo špecifických potrieb) - Implementácia	projekt	40 000,0000	1	40 000,0000	8 000,0000	48 000,0000	48 000,00	0,00	95%	45 600,00	
11.1	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	Dobudovanie informačných systémov úsekov správy a ich prispôsobenie na servisne orientovanú architektúru (SOA)	Dobudovanie informačných systémov úsekov správy a ich prispôsobenie na servisne orientovanú architektúru (SOA) - Proof of concept	projekt	64 000,0000	1	64 000,0000	12 800,0000	76 800,0000	76 800,00	0,00	95%	72 960,00	Rozvoj informačných systémov úseku správy (Účtovníctvo, Mzdový systém, Rozpočtový systém, Správa majetku, Registratúra, Interný reporting, Systém pre zastupiteľstvo obce a mesta, Dane a poplatky) a jeho prispôsobenie na servisne orientovanú architektúru (SOA), tvorba konektorov pre zapojenie jednotlivých modulov do procesu poskytovania eGovernment služieb.
11.2	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	Dobudovanie informačných systémov úsekov správy a ich prispôsobenie na servisne orientovanú architektúru (SOA)	Dobudovanie informačných systémov úsekov správy a ich prispôsobenie na servisne orientovanú architektúru (SOA) - Implementácia	projekt	96 000,0000	1	96 000,0000	19 200,0000	115 200,0000	115 200,00	0,00	95%	109 440,00	
12.1	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	eGov komponenty s dátovými úložiskami (Registrowanie, eDemokracia, Dotácie a príspevky, Licencie a povolovania, Informovanie a poradenstvo, Ohlasovanie, sťažnosti a notifikácie, Platby)	eGov komponenty s dátovými úložiskami (Registrowanie, eDemokracia, Dotácie a príspevky, Licencie a povolovania, Informovanie a poradenstvo, Ohlasovanie, sťažnosti a notifikácie, Platby) - Proof of concept	projekt	64 000,0000	1	64 000,0000	12 800,0000	76 800,0000	76 800,00	0,00	95%	72 960,00	Implementácia modulov pre podporu realizácie elektronických služieb a interných procesov samosprávy, tvorba konektorov k spravovaným dátovým zdrojom.
12.2	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	eGov komponenty s dátovými úložiskami (Registrowanie, eDemokracia, Dotácie a príspevky, Licencie a povolovania, Informovanie a poradenstvo, Ohlasovanie, sťažnosti a notifikácie, Platby)	eGov komponenty s dátovými úložiskami (Registrowanie, eDemokracia, Dotácie a príspevky, Licencie a povolovania, Informovanie a poradenstvo, Ohlasovanie, sťažnosti a notifikácie, Platby) - Implementácia	projekt	96 000,0000	1	96 000,0000	19 200,0000	115 200,0000	115 200,00	0,00	95%	109 440,00	
13	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003	Integrácia na externé systémy a základné registre (napr. RFO, RPO, RA, RPI, ZBGIS, ESKN)	Integrácia na externé systémy a základné registre (napr. RFO, RPO, RA, RPI, ZBGIS, ESKN)	projekt	60 000,0000	1	60 000,0000	12 000,0000	72 000,0000	72 000,00	0,00	95%	68 400,00	Integračné práce spojené s vybudovaním prepájania na relevantné externé informačné systémy verejnej správy a základné registre, synchronizácia dát.
14	Hlavná aktivita	Testovanie IIS	711003	Testovanie modulov IIS - akceptačné a integračné testy	Testovanie modulov IIS - akceptačné a integračné testy	projekt	32 500,0000	1	32 500,0000	6 500,0000	39 000,0000	39 000,00	0,00	95%	37 050,00	aktivity spojené s vytvorením testovacích scenárov, vykonaním akceptačných a záťažových testov, zapracovanie identifikovaných chýb.
15	Hlavná aktivita	Nasadenie IIS	711003	Migrácia existujúcich údajov a nasadenie riešenia IIS do pilotnej prevádzky	Migrácia existujúcich údajov a nasadenie riešenia IIS do pilotnej prevádzky	projekt	41 666,6700	1	41 666,6700	8 333,3300	50 000,0000	50 000,00	0,00	95%	47 500,00	Premigrovanie lokálnych údajov do štruktúry novobudovaného IIS, nasadenie riešenia do pilotnej prevádzky pre potreby testovania IIS v rámci prechodového obdobia.
16	Hlavná aktivita	Nasadenie IIS	711003	Stabilizácia riešenia a nasadenie IIS do produktívnej prevádzky	Stabilizácia riešenia a nasadenie IIS do produktívnej prevádzky	projekt	41 666,6700	1	41 666,6700	8 333,3300	50 000,0000	50 000,00	0,00	95%	47 500,00	Zabezpečenie organizačných podmienok pre uvedenie IIS do stabilnej prevádzky, nasadenie IIS do produkčnej prevádzky.
17.1	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	633002	Nákup výpočtovej techniky (HW) - administrácia a komunikácia	Nákup výpočtovej techniky (HW) - administrácia a komunikácia	projekt	13 204,0000	1	13 204,0000	2 640,8000	15 844,8000	15 844,80	0,00	95%	15 052,56	V rámci tejto položky je možné realizovať nákup hardvéru pre administráciu výstupov projektu a komunikáciu v projekte (notebookov a tabletov), ktoré budú slúžiť aj na odsúhlasovanie výstupov a komunikáciu s partnermi projektu - mestskými časťami.
17.2	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	713002	Nákup výpočtovej techniky (HW) - elektronické služby	Nákup výpočtovej techniky (HW) - elektronické služby	projekt	120 129,3300	1	120 129,3300	24 025,8700	144 155,2000	144 155,20	0,00	95%	136 947,44	V rámci tejto položky je možné realizovať nákup predovšetkým serverových staníc, vstupných a výstupných periférnych zariadení (napr. klávesnice, skenery, čítačky kariet, monitory, tlačiarne, kopírovacie zariadenia a zariadenia na prenos informácií), klimatizačné jednotky, skrine pre uloženie serverov, zálohovacie jednotky. Na základe analýzy bude vypracovaný detailný zoznam hardvérových komponentov, ktorý bude potrebné zakúpiť pre vybudovanie IIS a jeho prevádzku.
18	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	713003	Nákup telekomunikačnej techniky (COM)	Nákup telekomunikačnej techniky (COM)	projekt	43 333,3300	1	43 333,3300	8 666,6700	52 000,0000	52 000,00	0,00	95%	49 400,00	V rámci tejto položky je možné realizovať nákup aktívnych (routre, switche, sieťové karty, bridge, hub, firewall, ...) a pasívnych sieťových prvkov (káble, konektory, ...). Presný zoznam zariadení bude špecifikovaný na základe analýzy z úvodnej etapy projektu.
19	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	711004	Nákup licencií (IAM)	Nákup licencií (IAM)	projekt	7 500,0000	1	7 500,0000	1 500,0000	9 000,0000	9 000,00	0,00	95%	8 550,00	Nákup licencií (IAM).
20	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	711004	Nákup licencií (eForms)	Nákup licencií (eForms)	projekt	6 666,6700	1	6 666,6700	1 333,3300	8 000,0000	8 000,00	0,00	95%	7 600,00	Nákup licencií (eForms).

P.č.	Skupina aktivít	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	Podrobná špecifikácia výdavku	MJ	Jednotková cena bez DPH (v EUR)	Počet jednotiek	Spolu bez DPH (v EUR)	DPH 20% (v EUR)	Spolu s DPH (v EUR)	Oprávnený výdavok (v EUR)	Neoprávnený výdavok (v EUR)	Intenzita pomoci (v %)	Hodnota NFP (v EUR)	Komentár
21	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	711004	Nákup licencií (Portál, Mobilná aplikácia,CMS, Info Modul)	Nákup licencií (Portál, Mobilná aplikácia,CMS, Info Modul)	projekt	11 666,6700	1	11 666,6700	2 333,3300	14 000,0000	14 000,00	0,00	95%	13 300,00	Nákup licencií (Portál, Mobilná aplikácia,CMS, Info Modul).
22	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	711004	Nákup licencií (GIS Front-end, GIS Back-office)	Nákup licencií (GIS Front-end, GIS Back-office)	projekt	14 166,6700	1	14 166,6700	2 833,3300	17 000,0000	17 000,00	0,00	95%	16 150,00	Nákup licencií (GIS Front-end, GIS Back-office).
23	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	711004	Nákup licencií (BPM, BRE, ESB)	Nákup licencií (BPM, BRE, ESB)	projekt	15 833,3300	1	15 833,3300	3 166,6700	19 000,0000	19 000,00	0,00	95%	18 050,00	Nákup licencií (BPM, BRE, ESB).
24	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	711004	Nákup licencií (Workflow, DMS)	Nákup licencií (Workflow, DMS)	projekt	23 333,3300	1	23 333,3300	4 666,6700	28 000,0000	28 000,00	0,00	95%	26 600,00	Nákup licencií (Workflow, DMS).
25	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	711003	Nákup licencií (Operačné systémy, Spoločná aplikačná a Databázová vrstva, podporné aplikácie)	Nákup licencií (Operačné systémy, Spoločná aplikačná a Databázová vrstva, podporné aplikácie)	projekt	41 666,6700	1	41 666,6700	8 333,3300	50 000,0000	50 000,00	0,00	95%	47 500,00	V rámci tejto položky sa predpokladá nákup takých aplikácií/systémov, ktorých prítomnosť je nevyhnutá pre implementácia a prevádzku navrhovaného IIS. Ide predovšetkým o licencie na opečané systémy, databázové systémy, zálohovacie aplikácie, virtualizačné prostredie alebo iných nevyhnutých aplikácií pre zabezpečenie vývoja, testovania a produkčnej prevádzky IIS.
26.1	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	713002	Služby inštalácie a konfigurácie HW	Služby inštalácie a konfigurácie HW	projekt	17 032,5300	1	17 032,5300	3 406,50	20 439,0300	20 439,03	0,00	95%	19 417,08	Inštalácia dodaných hardvérových komponentov.
26.2	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	713003	Služby inštalácie a konfigurácie COM infraštruktúry	Služby inštalácie a konfigurácie COM infraštruktúry	projekt	6 144,1400	1	6 144,1400	1 228,8300	7 372,9700	7 372,97	0,00	95%	7 004,32	Inštalácia dodaných komunikačných komponentov.
27	Podporná aktivita	Riadenie projektu	637005	Riadenie projektu	Riadenie projektu	človekohodina	55,2500	1 990	109 947,5000	21 989,5000	131 937,0000	71 650,20	60 286,80	95%	68 067,69	Zabezpečenie administratívneho riadenia projektu (koordinácia projektového tímu, komunikácia so SORO/RO, príprava zmenových konaní a pod.).
28	Podporná aktivita	Riadenie projektu	610620	Finančné riadenie projektu	Finančné riadenie projektu	hodina	9,6000	307	2 947,2000	0,0000	2 947,2000	0,00	2 947,20	95%	0,00	Zabezpečenie finančného riadenia projektu (príprava priebežných žiadostí o platbu a záverečné žiadosti o platbu a pod.) - interný zamestnanec na pracovnú zmluvu počas celej dĺžky trvania projektu 307 h/projekt, 8 €/1 h - CCP.
29	Podporná aktivita	Riadenie projektu	610620	Monitoring projektu a príprava monitorovacích správ	Monitoring projektu a príprava monitorovacích správ	hodina	15,6000	80	1 248,0000	0,0000	1 248,0000	0,00	1 248,00	95%	0,00	Príprava priebežných monitorovacích správ v súlade s Programovými dokumentmi. Monitoring naplňania merateľných ukazovateľov projektu) - interný zamestnanec na pracovnú zmluvu počas celej dĺžky trvania projektu 80 h/projekt, 13 €/1 h - CCP
30	Podporná aktivita	Riadenie projektu	637005	Verejné obstarávanie	Verejné obstarávanie	projekt	16 550,0000	1	16 550,0000	3 310,0000	19 860,0000	19 860,00	0,00	95%	18 867,00	Zabezpečenie verejného obstarávania a zákazky s nízkou hodnotou v súlade s internou smernicou žiadateľa na dodávku všetkých dodávaných tovarov a služieb, ktoré budú zabezpečované dodávateľsky v súlade so zákonom č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní - dodávateľsky.
31.1	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637003	Zarámované plagáty počas realizácie projektu	Zarámované plagáty počas realizácie projektu	ks	49,4700	24	1 187,2800	237,3600	1 424,6400	1 424,64	0,00	95%	1 353,40	Zarámovaný formát A0. Na plagáte musia byť uvedené informácie: - Informácie poukazujúce na spoluúčasť Európskej únie musia zaberat' najmenej 25% plochy plagátu: - znak Európskej únie, ktorý je v súlade s grafickými normami a odkaz „Európska únia“; - text vysvetľujúci spoluúčasť EÚ: „Projekt je spolufinancovaný Európskou úniou“ - odkaz na príslušný fond - „Európsky fond regionálneho rozvoja“ - vyhlásenie (motto), v ktorom je zdôraznená pridaná hodnota intervencie EÚ: „Tvoríme vedomostnú spoločnosť“ Informácie o projekte: - názov projektu - druh projektu (veľký, národný alebo pýpovto orientovaný projekt) - dátum ukončenia projektu - mesiac a rok Informácie súvisiace s operačným programom: - logo OPIS, v súlade s manuálom - odkaz na stránku OPIS: www.opis.gov.sk, odkaz na stránku SORO www.informatizacia.sk - logo Úrad vlády SR, s odkazom: Riadiaci orgán OPIS - logo MF SR s odkazom Sprostredkovateľský orgán OPIS Plagát môže obsahovať aj aktuálnu výšku zazmluvneného príspevku a výšku spolufinancovania. Obsah dodá prijímateľ, grafické spracovanie zabezpečí dodávateľ v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu OPIS a Dizajn manuálu OPIS. Služi na propagáciu a zabezpečenie publicity projektu. Minimálna farebnosť 4+0

P.č.	Skupina aktivít	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	Podrobná špecifikácia výdavku	MJ	Jednotková cena bez DPH (v EUR)	Počet jednotiek	Spolu bez DPH (v EUR)	DPH 20% (v EUR)	Spolu s DPH (v EUR)	Oprávnený výdavok (v EUR)	Neoprávnený výdavok (v EUR)	Intenzita pomoci (v %)	Hodnota NFP (v EUR)	Komentár
31.2	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637003	Zarátované plagáty po realizácii projektu	Zarátované plagáty po realizácii projektu	ks	3,6000	24	86,4000	17,2800	103,6800	103,68	0,00	95%	98,49	Zarátovaný formát A3. Na plagáte musia byť uvedené informácie: ■ Informácie poukazujúce na spoluúčasť Európskej únie musia zaberat' najmenej 25% plochy plagátu: • znak Európskej únie, ktorý je v súlade s grafickými normami a odkaz „Európska únia“, • text vysvetľujúci spoluúčasť EÚ: „Projekt je spolufinancovaný Európskou úniou“ • odkaz na príslušný fond - „Európsky fond regionálneho rozvoja“ • vyhlásenie (motto), v ktorom je zdôraznená pridaná hodnota intervencie EÚ: „Tvoríme vedomostnú spoločnosť“ ■ Informácie o projekte: • názov projektu • druh projektu (veľký, národný alebo dopytovo orientovaný projekt) • dátum ukončenia projektu - mesiac a rok ■ Informácie súvisiace s operačným programom: • logo OPIS, v súlade s manuálom • odkaz na stránku OPIS: www.opis.gov.sk, odkaz na stránku SORO www.informatizacia.sk • logo Úrad vlády SR, s odkazom: Riadiaci orgán OPIS • logo MF SR s odkazom Sprostredkovateľský orgán OPIS Plagát môže obsahovať aj výšku príspevku – objem skutočného čerpania. Obsah dodá prijímateľ, grafické spracovanie zabezpečí dodávateľ v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu OPIS a Dizajn manuálu OPIS. Služí na propagáciu a zabezpečenie publicity projektu. Minimálna farebnosť 4+0
31.3	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637003	Reklamná samolepka lesklá	Reklamná samolepka lesklá	ks	0,0585	100	5,8500	1,1700	7,0200	7,02	0,00	95%	6,66	Minimálne rozmery 35x70 mm na označenie hardvéru a obsahuje logo OPIS, znak EÚ spolu s odkazom na európsku úniu a text: "Tvoríme vedomostnú spoločnosť", "Európsky fond regionálneho rozvoja" v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu OPIS a Dizajn manuálu OPIS. Služí na propagáciu a zabezpečenie publicity projektu. Odolná voči vode a oderu. Minimálna farebnosť 4+0
31.4	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637003	Reklamné modré guľčkové pero	Reklamné modré guľčkové pero	ks	0,3500	1 000	350,0000	70,0000	420,0000	420,00	0,00	95%	399,00	Logo OPIS a znak EÚ v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu OPIS a Dizajn manuálu OPIS. Služí na propagáciu a zabezpečenie publicity projektu. Minimálna farebnosť 2+0
31.5	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637003	Reklamný linajkový odtrhovací poznámkový blok	Reklamný linajkový odtrhovací poznámkový blok	ks	0,5330	1 000	533,0000	106,6000	639,6000	639,60	0,00	95%	607,62	Formát A5, minimálne 50 listov s potlačou na obale a na každom liste: ■ Informácie poukazujúce na spoluúčasť Európskej únie musia zaberat' najmenej 25% plochy: • znak Európskej únie, ktorý je v súlade s grafickými normami a odkaz „Európska únia“, • text vysvetľujúci spoluúčasť EÚ: „Projekt je spolufinancovaný Európskou úniou“ • odkaz na príslušný fond - „Európsky fond regionálneho rozvoja“ • vyhlásenie (motto), v ktorom je zdôraznená pridaná hodnota intervencie EÚ: „Tvoríme vedomostnú spoločnosť“ ■ Informácie o projekte: • názov projektu • druh projektu (veľký, národný alebo dopytovo orientovaný projekt) • dátum začatia a ukončenia projektu - mesiac a rok ■ Informácie súvisiace s operačným programom: • logo OPIS, v súlade s manuálom • odkaz na stránku OPIS: www.opis.gov.sk, odkaz na stránku SORO www.informatizacia.sk • logo Úrad vlády SR, s odkazom: Riadiaci orgán OPIS • logo MF SR s odkazom Sprostredkovateľský orgán OPIS Obal bloku môže obsahovať aj aktuálnu výšku zazmluvneného príspevku a výšku spolufinancovania. Na každej strane môžu byť uvedené informácie poukazujúce na spoluúčasť Európskej únie a informácie súvisiace s operačným programom. Obsah dodá prijímateľ, grafické spracovanie zabezpečí dodávateľ v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu OPIS a Dizajn manuálu OPIS. Služí na propagáciu a zabezpečenie publicity projektu. Minimálna farebnosť 4+0

P.č.	Skupina aktivít	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	Podrobná špecifikácia výdavku	MJ	Jednotková cena bez DPH (v EUR)	Počet jednotiek	Spolu bez DPH (v EUR)	DPH 20% (v EUR)	Spolu s DPH (v EUR)	Oprávnený výdavok (v EUR)	Neoprávnený výdavok (v EUR)	Intenzita pomoci (v %)	Hodnota NFP (v EUR)	Komentár
31.6	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637003	Reklamný USB kľúč	Reklamný USB kľúč	ks	7,3000	600	4 380,0000	876,0000	5 256,0000	5 256,00	0,00	95%	4 993,20	Minimálna kapacita 16 GB obsahuje logo OPIS a znak EÚ v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu OPIS a Dizajn manuálu OPIS. Služi na propagáciu a zabezpečenie publicity projektu. Popis gravírovaním. Minimálna farebnosť 1+0
31.7	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637003	Reklamný informačný materiál	Reklamný informačný materiál	ks	0,0416	10 000	416,0000	83,0000	499,0000	499,00	0,00	95%	474,05	Informačný materiál k aktivitám projektu minimálne v rozsahu 6 strán formátu DL Poskladané na formát DL, papier min 135g nateraný. Materiál musí obsahovať: • na titulnej strane musí byť zreteľne uvedený znak EÚ, odkaz na Európsku úniu, odkaz na príslušný fond, logo OPIS a vyhlásenie „Tvoríme vedomostnú spoločnosť“ • materiál musí obsahovať aj odkaz na inštitúcie zodpovedné za publikované informácie a konkrétny riadiaci orgán a sprostredkovateľský orgán. Obsah dodá prijímateľ, grafické spracovanie zabezpečí dodávateľ v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu OPIS a Dizajn manuálu OPIS. Služi na propagáciu a zabezpečenie publicity projektu. Propagačný materiál bude distribuovaný počas 2 plánovaných konferencií a 3 plánovaných seminárov. Tlač bude prebiehať v piatich etapách, kde prijímateľ vyzve dodávateľa najneskôr 2 týždne pred plánovanou distribúciou. Minimálna farebnosť 4+4
31.8	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637003	Reklamný informačný leták	Reklamný informačný leták	ks	0,0630	10 000	630,0000	126,0000	756,0000	756,00	0,00	95%	718,20	Photofarebný Informačný leták pre širokú verejnosť k aktivitám projektu formát A4, kriedový papier, gramáž min. 90g/m2. Materiál musí obsahovať: • na titulnej strane musí byť zreteľne uvedený znak EÚ, odkaz na Európsku úniu, odkaz na príslušný fond, logo OPIS a vyhlásenie „Tvoríme vedomostnú spoločnosť“. • materiál musí obsahovať aj odkaz na inštitúcie zodpovedné za publikované informácie a konkrétny riadiaci orgán a sprostredkovateľský orgán. Obsah dodá prijímateľ, grafické spracovanie zabezpečí dodávateľ v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu OPIS a Dizajn manuálu OPIS. Služi na propagáciu a zabezpečenie publicity projektu. Propagačný materiál bude distribuovaný počas 2 plánovaných konferencií a 3 plánovaných seminárov. Tlač bude prebiehať v piatich etapách, kde prijímateľ vyzve dodávateľa najneskôr 2 týždne pred plánovanou distribúciou. Minimálna farebnosť 4+4
31.9	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637003	Reklamná igelitová taška so spevneným výsekom	Reklamná igelitová taška so spevneným výsekom	ks	0,4500	1 000	450,0000	90,0000	540,0000	540,00	0,00	95%	513,00	S potlačou, veľkosť: min. 350×460×40 mm. Na jednej strane doplnené logami OPIS a znak EÚ v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu OPIS a Dizajn manuálu OPIS, min. 1 farba. Služi na propagáciu a zabezpečenie publicity projektu. Minimálna farebnosť 2+2
31.10	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637003	Reklamná porcelánová/sklenená/keramická šálka	Reklamná porcelánová/sklenená/keramická šálka	ks	1,7000	600	1 020,0000	204,0000	1 224,0000	1 224,00	0,00	95%	1 162,80	Rozmery minimálne výška: 94 mm, objem: 270 ml, priemer: 80 mm s potlačou zvonka logami OPIS a znak EÚ v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu OPIS a Dizajn manuálu OPIS. Služi na propagáciu a zabezpečenie publicity projektu. Minimálna farebnosť 2+2
31.11	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637003	Reklamná sada poznámkových bločkov	Reklamná sada poznámkových bločkov	ks	0,4450	1 000	445,0000	89,0000	534,0000	534,00	0,00	95%	507,30	Samolepiace a poznámkové bločky v boxe z lepenky, rozmery min. 11,5x9,5x3 cm s potlačou zvonka logami OPIS a znak EÚ v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu OPIS a Dizajn manuálu OPIS. Služi na propagáciu a zabezpečenie publicity projektu. Minimálna farebnosť 1+0

P.č.	Skupina aktivít	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	Podrobná špecifikácia výdavku	MJ	Jednotková cena bez DPH (v EUR)	Počet jednotiek	Spolu bez DPH (v EUR)	DPH 20% (v EUR)	Spolu s DPH (v EUR)	Oprávnený výdavok (v EUR)	Neoprávnený výdavok (v EUR)	Intenzita pomoci (v %)	Hodnota NFP (v EUR)	Komentár
31.12	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637003	Inzercia v celoslovenskom periodiku 1	Inzercia v celoslovenskom periodiku 1	ks	270,0000	3	810,0000	162,0000	972,0000	972,00	0,00	95%	923,40	Inzercia v celoslovenskom periodiku. Zverejnené 3 tlačové správy na začiatku, počas realizácie a na konci realizácie aktivít. Rozmer: min. 80x50mm.
31.13	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637003	Inzercia v celoslovenskom periodiku 2	Inzercia v celoslovenskom periodiku 2	ks	560,0000	3	1 680,0000	336,0000	2 016,0000	2 016,00	0,00	95%	1 915,20	Inzercia v celoslovenskom periodiku. Zverejnené 3 tlačové správy na začiatku, počas realizácie a na konci realizácie aktivít. Rozmer: min. 80x50mm.
31.14	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637003	Inzercia v celoslovenskom periodiku 3	Inzercia v celoslovenskom periodiku 3	ks	330,0000	3	990,0000	198,0000	1 188,0000	1 188,00	0,00	95%	1 128,60	Inzercia v celoslovenskom periodiku. Zverejnené 3 tlačové správy na začiatku, počas realizácie a na konci realizácie aktivít. Rozmer: min. 80x50mm.
31.15	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637003	Inzercia v regionálnom periodiku 1	Inzercia v regionálnom periodiku 1	ks	424,0000	3	1 272,0000	254,4000	1 526,4000	1 526,40	0,00	95%	1 450,08	Inzercia v regionálnom periodiku. Počet zverejnených tlačových správ 3. Na začiatku, v priebehu a na konci realizácie aktivít. Rozmer: 80x120mm.
31.16	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637003	Inzercia v regionálnom periodiku 2	Inzercia v regionálnom periodiku 2	ks	408,0000	3	1 224,0000	244,8000	1 468,8000	1 468,80	0,00	95%	1 395,36	Inzercia v regionálnom periodiku. Počet zverejnených tlačových správ 3. Na začiatku, v priebehu a na konci realizácie aktivít. Rozmer: 80x120mm.
31.17	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637003	Inzercia v regionálnom periodiku 3	Inzercia v regionálnom periodiku 3	ks	200,0000	3	600,0000	120,0000	720,0000	720,00	0,00	95%	684,00	Inzercia v regionálnom periodiku. Počet zverejnených tlačových správ 3. Na začiatku, v priebehu a na konci realizácie aktivít. Rozmer: 80x120mm.
32.1	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637004	Reklamná veľkoplošná tabuľa vrátane montáže	Reklamná veľkoplošná tabuľa vrátane montáže	ks	150,0000	2	300,0000	60,0000	360,0000	360,00	0,00	95%	342,00	Vrátane montáže má mať rozmer najmenej 250x150 cm. Materiál plast h 10mm, + tlač exterierový vinyl a laminovanie (odolné voči poveternostným podmienkam). Na reklamnej veľkoplošnej tabuľi musia byť uvedené informácie: ■ Informácie poukazujúce na spolupúčasť Európskej únie musia zaberat' najmenej 25 % plochy tabule: • znak Európskej únie, ktorý je v súlade s grafickými normami a odkaz „Európska únia“ • text vysvetľujúci spolupúčasť EÚ: „Projekt je spolufinancovaný Európskou úniou“ • odkaz na príslušný fond - pre EFRR: „Európsky fond regionálneho rozvoja“; • vyhlásenie (motto), v ktorom je zdôraznená pridaná hodnota intervencie Spoločenstva: „Tvoríme vedomostnú spoločnosť“ ■ Informácie o projekte - (údaje, ktoré nepatria do plochy, v rámci ktorej sa uvádzajú informácie poukazujúce na spolupúčasť Európskej úni, ktoré musia zaberat' najmenej 25 % plochy veľkoplošnej reklamnej tabule v zmysle vykonávacieho nariadenia EÚ č. 1828/2006): - druh projektu veľký, národný alebo doplytovo orientovaný projekt) • názov projektu • dátum začatia a ukončenia projektu - mesiac a rok ■ Ďalšie informácie súvisiace s operačným programom: • logo OPIS, v súlade s manuálom • odkaz na stránku OPIS: www.opis.gov.sk a odkaz na stránku SORO www.informatizacia.sk • logo Úrad vlády SR, s odkazom: Riadiaci orgán OPIS • logo MF SR s odkazom Sprostredkovateľský orgán OPIS Tabuľa môže obsahovať aktuálnu výšku zazmluvneného nenávratného finančného príspevku a výšku spolufinancovania. Obsah dodá prijímateľ, grafické spracovanie zabezpečí dodávateľ v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu OPIS a Dizajn manuálu OPIS. Služí na propagáciu a zabezpečenie publicity projektu. Minimálna farebnosť 4+0

P.č.	Skupina aktivít	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	Podrobná špecifikácia výdavku	MJ	Jednotková cena bez DPH (v EUR)	Počet jednotiek	Spolu bez DPH (v EUR)	DPH 20% (v EUR)	Spolu s DPH (v EUR)	Oprávnený výdavok (v EUR)	Neoprávnený výdavok (v EUR)	Intenzita pomoci (v %)	Hodnota NFP (v EUR)	Komentár
32.2	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637004	Trvalá vysvetľujúca tabuľa vrátane montáže	Trvalá vysvetľujúca tabuľa vrátane montáže	ks	175,0000	2	350,0000	70,0000	420,0000	420,00	0,00	95%	399,00	Trvalá vysvetľujúca tabuľa vrátane montáže má mať rozmer minimálne 30x20 cm. Musí mať trvanlivé vyhotovenie, pričom odporúčanými materiálmi sú napr. leštený kameň, bronz alebo iný kov, (aplikácia gravírovaním), stálosť min. 10 rokov Na trvalej vysvetľujúcej tabuľi musia byť uvedené informácie: ■ Informácie poukazujúce na spoluúčasť Európskej únie musia zaberat' najmenej 25 % plochy tabule: • znak Európskej únie v súlade s grafickými normami ustanovenými v prílohe I vykonávacieho nariadenia Európskej komisie č. 1828/2006 a odkaz na Európsku úniu; • text vysvetľujúci spoluúčasť EÚ: „Projekt bol spolufinancovaný Európskou úniou“ • odkaz na príslušný fond - pre EFRR: „Európsky fond regionálneho rozvoja“; • vyhlásenie (motto), v ktorom je zdôraznená pridaná hodnota intervencie Spoločenstva - pre OPIS sa uvádza vyhlásenie „Tvoríme vedomostnú spoločnosť“; ■ Informácie o projekte - (údaje, ktoré nepatria do plochy, v rámci ktorej sa uvádzajú informácie poukazujúce na spoluúčasť Európskej únie, ktoré musia zaberat' najmenej 25 % plochy trvalej vysvetľujúcej tabule v zmysle vykonávacieho nariadenia EÚ č. 1828/2006): • názov projektu • druh projektu (veľký, národný alebo dopytovo orientovaný projekt) • dátum začatia a ukončenia realizácie aktivít projektu - mesiac a rok ■ Informácie súvisiace s operačným programom: • logo OPIS, v súlade s manuálom • logo Úrad vlády SR, s odkazom: Riadiaci orgán OPIS • logo MF SR s odkazom Sprostredkovateľský orgán OPIS Tabuľa bude obsahovať aj: • odkaz na stránku OPIS: www.opis.gov.sk a odkaz na stránku SORO www.informatizacia.sk • objem skutočného čerpania príspevku. <i>Obsah dodá odôvodnené grafické spracovanie zabezpečí!</i>
32.3	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637001	Konferencia	Konferencia	ks	3 150,0000	2	6 300,0000	1 260,0000	7 560,0000	7 560,00	0,00	95%	7 182,00	Plánované dve konferencie s predpokladaným počtom účastníkov 300. Prvá konferencia bude pri spustení aktivít, kde budú účastníci informovaní o začatých aktivitách a budúcich prínosoch projektu, možných rizikách projektu. Druhá konferencia po ukončení realizácie aktivít projektu zhodnotí priebeh a realizáciu projektu, výsledky projektu. Cieľová skupina konferencie budú účastníci projektu, partneri projektu a verejnosť. Služba zahŕňa prenájom konferenčnej miestnosti v čase od 9:00-13:00 hod. Minimálna kapacita podľa plánovaného počtu účastníkov je 300. Účasť bude zabezpečená formou registrácie na web stránke prijmateľa. 2 týždne pred plánovanou konferenciou bude zabezpečená publicita pre oslovenie čo najväčšieho počtu cieľovej skupiny formou zverejnenia informácie na web stránke prijmateľa, distribúciou informačného materiálu a pod. Zabezpečenie techniky (premietacia a ozvučovací technika, plátno na premietanie). Občerstvenie. Miesto konania: Košice. Je potrebné zabezpečiť prenájom miestnosti s dostatočnou rezervou z dôvodu príchodu a registrácie verejnosti a hostí.
32.4	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637001	Seminár	Seminár	ks	1 100,0000	3	3 300,0000	660,0000	3 960,0000	3 960,00	0,00	95%	3 762,00	Služba zahŕňa prenájom konferenčnej miestnosti v čase od 9:00-11:00 hod. Minimálna kapacita podľa plánovaného počtu účastníkov 100. Cieľová skupina semináru budú účastníci projektu, partneri projektu a verejnosť. Približne 1-2 týždne pred plánovaným seminárom bude zabezpečená publicita pre oslovenie čo najväčšieho počtu cieľovej skupiny formou zverejnenia informácie na web stránke prijmateľa, distribúciou informačného materiálu a pod. Zabezpečenie techniky (premietacia a ozvučovací technika, plátno na premietanie). Občerstvenie. Miesto konania: Košice. Je potrebné zabezpečiť prenájom miestnosti s dostatočnou rezervou z dôvodu príchodu a registrácie verejnosti a hostí.
32.5	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637004	Roll-up	Roll-up	ks	50,0000	4	200,0000	40,0000	240,0000	240,00	0,00	95%	228,00	Rozmery min. 80x200cm s tlačou, konštrukciou a obalom. V zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu OPIS a Dizajn manuálu OPIS. Služi na propagáciu a zabezpečenie publicity projektu.

P.č.	Skupina aktivít	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	Podrobná špecifikácia výdavku	MJ	Jednotková cena bez DPH (v EUR)	Počet jednotiek	Spolu bez DPH (v EUR)	DPH 20% (v EUR)	Spolu s DPH (v EUR)	Oprávnený výdavok (v EUR)	Neoprávnený výdavok (v EUR)	Intenzita pomoci (v %)	Hodnota NFP (v EUR)	Komentár
32.6	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637004	Newsletter	Newsletter	ks	25,0000	4	100,0000	20,0000	120,0000	120,00	0,00	95%	114,00	Newsletter k aktuálnej situácii v projekte. Obsah zabezpečí prijímateľ v spolupráci s projektovým manažérom a dodávateľom hlavných aktivít. Raz štvrťročne. Rozsah cca 1-5 strán A5. Na titulnej strane musí byť zreteľne uvedený znak EÚ, odkaz na Európsku úniu, údaje o spoločnosti EFRR, logá EÚ a OPIS a vyhlásenie "Tvoríme vedomostnú spoločnosť". Newsletter musí obsahovať aj odkazy na inštitúcie zodpovedné za publikované informácie a konkrétny riadiaci orgán a sprostredkovateľský orgán, tiež odkaz na stránku www.opis.gov.sk a odkaz na stránku SORO www.informatizacia.sk. Grafické spracovanie zabezpečí dodávateľ v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu OPIS a Dizajn manuálu OPIS. Služí na propagáciu a zabezpečenie publicity projektu. Distribúcia newslettera bude prebiehať elektronicky prostredníctvom rozosielania na emailové adresy a zároveň bude dostupný na webovej stránke prijímateľa.
32.7	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637004	Plán mediálnej komunikácie	Plán mediálnej komunikácie	ks	50,0000	1	50,0000	10,0000	60,0000	60,00	0,00	95%	57,00	Grafické spracovanie plánu mediálnej komunikácie a komunikačného plánu, ktorý bude obsahovať detailný popis všetkých aktivít, ktoré plánuje prijímateľ zabezpečiť v rámci publicity a informovania. Na titulnej strane musí byť zreteľne uvedený znak EÚ, odkaz na Európsku úniu, údaje o spoločnosti EFRR, logá EÚ a OPIS a vyhlásenie "Tvoríme vedomostnú spoločnosť". Plán musí obsahovať aj odkazy na inštitúcie zodpovedné za publikované informácie a konkrétny riadiaci orgán a sprostredkovateľský orgán, tiež odkaz na stránku www.opis.gov.sk a odkaz na stránku SORO www.informatizacia.sk. Grafické spracovanie zabezpečí dodávateľ v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu OPIS a Dizajn manuálu OPIS. Služí na propagáciu a zabezpečenie publicity projektu. Obsah plánu mediálnej komunikácie zabezpečí prijímateľ.
32.8	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637004	Poskytnutie služieb (videozáznam)	Poskytnutie služieb (videozáznam)	ks	280,0000	2	560,0000	112,0000	672,0000	672,00	0,00	95%	638,40	Poskytnutie služieb pre zabezpečenie a spracovanie videozáznamu z 2 konferencií.
32.9	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637004	Poskytnutie služieb (videozáznam)	Poskytnutie služieb (videozáznam)	ks	180,0000	5	900,0000	180,0000	1 080,0000	1 080,00	0,00	95%	1 026,00	Poskytnutie služieb pre zabezpečenie a spracovanie videozáznamu z 2 tlačových konferencií a 3 seminárov.
32.10	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637004	Poskytnutie služieb (grafické spracovanie prezentácie)	Poskytnutie služieb (grafické spracovanie prezentácie)	ks	50,0000	1	50,0000	10,0000	60,0000	60,00	0,00	95%	57,00	Grafické spracovanie prezentácie o projekte, ktorá bude súčasťou USB kľúčov.
32.11	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637004	Poskytnutie služieb (grafické spracovanie informačných materiálov)	Poskytnutie služieb (grafické spracovanie informačných materiálov)	ks	15,0000	10	150,0000	30,0000	180,0000	180,00	0,00	95%	171,00	Grafické spracovanie reklamného informačného materiálu a reklamného informačného letáku. Propagačný materiál bude distribuovaný počas 2 plánovaných konferencií a 3 plánovaných seminárov. Tlač bude prebiehať v piatich etapách, kde prijímateľ vyzve dodávateľa najneskôr 2 týždne pred plánovanou distribúciou.
32.12	Podporná aktivita	Publicita a informovanosť	637004	Poskytnutie služieb (spracovanie tlačových správ a inzercie)	Poskytnutie služieb (spracovanie tlačových správ a inzercie)	ks	12,0000	18	216,0000	43,2000	259,2000	259,20	0,00	95%	246,24	Priprava a spracovanie tlačových správ a inzercie, ktoré budú zverejnené v celoslovenských a regionálnych médiách. Inzercia v troch celoslovenských a troch regionálnych médiách bude prebiehať na začiatku, počas realizácie a na konci realizácie projektu a aktivít.
				CENA	CENA	spolu	1 521 466,81	27 841,00	1 656 591,58	330 478,96	1 987 070,54	1 922 588,54	64 482,00		1 826 459,09	